
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.472 Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2021

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO.
Espécie: 1º termo aditivo de prazo de 01/01/2021 a 31/12/2021, 
ao contrato nº 20200200 referente ao pregão nº 9/2019-005-PMGP. Espé-
cie: 9º termo aditivo de prazo de 01/01/2021 a 31/03/2021, ao contra-
to nº 06.9.015.2018, referente ao pregão nº 9-015/2018/ADM. Espécie: 
3º termo aditivo de prazo de 01/01/2021 a 31/12/2021, ao contrato nº 
2018004/PMGP-IL referente a INEXIGIBILIDADE nº 6/2018-003/PMGP-IL. 
Espécie: 3º termo aditivo de prazo de 01/01/2021 a 31/12/2021, ao con-
trato nº 2018004/PMGP-IL referente a INEXIGIBILIDADE nº 6/2018-003/
PMGP-IL. Espécie: 1º termo aditivo de prazo de 01/01/2021 a 31/12/2021, 
ao contrato nº 01.7.011/2020-DL/SEMECDEL/PMGP referente a Dispensa 
de Licitação nº 7.011/2020-DL. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Mu-
nicipal.

Protocolo: 622085

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 005/2021-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO N° 019/2021-PMM, Tipo Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 
05/02/2021 - 09:00h (horário local). Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO E ACETILENO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚ-
BLICAS - SEVOP - PMM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, 
ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro 
Municipal

Protocolo: 622102
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 059/2020-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 15.760/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSOS PROFISSIONA-
LIZANTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO PROJETO 
“QUALIFICANDO E EMPREENDENDO” DO DEPARTAMENTO DE EMPREGO E 
RENDA VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS, DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/
PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empre-
sa ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DA 
AMAZÔNIA - ABRADESA, CNPJ: 08.334.896/0001-57, vencedora com o 
VALOR TOTAL: R$ 89.000,00. Assinatura: em 22/01/2021, SEASPPAC - 
NADJALÚCIA OLIVEIRA LIMA - Secretária.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 063/2020-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 16.649/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMEN-
TAÇÃO, URBANIZAÇÃO E SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA AV. 
BRASÍLIA E RIO DE JANEIRO, BAIRRO BELO HORIZONTE, NO MUNICÍPIO 
DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado 
a empresa DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
07.506.424/0001-71, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 1.100.904,21. 
Assinatura: em 22/01/2021, Secretário Municipal de Obras - FÁBIO CAR-
DOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 622096
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 006/2021-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO N° 715/2021-PMM, Tipo Menor Preço por ITEM. Data da Sessão: 
15/02/2021 - 09:00h (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO ZERO KM - MOTOR 1.0 - VERSÃO 
HARCH - 04 PORTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITU-
TO DE PREVIDÊNCIASOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE MARABÁ - IPASEMAR. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/
SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, 
ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Dilsirlei S. Albuquerque - Prego-
eiro Municipal.

Protocolo: 622103

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 057/2020-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 15.070/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO E REFORMA DE ALAM-
BRADOS E URBANIZAÇÃO PARA QUADRAS NOS BAIRROS SÃO FÉLIX E 
MORADA NOVA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Ane-
xos; Adjudicado e Homologado a empresa MD SERVIÇOS E ENGENHA-
RIA LTDA CNPJ: 19.969.637/0001-19, vencedora com o VALOR TOTAL: R$ 
386.176,08. Assinatura: em 26/01/2021, Secretário Municipal de Obras 
- FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretária.

Protocolo: 622108
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
ERRATA - EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ERRATA - Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 
059/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 15.760/2020-PMM, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSOS 
PROFISSIONALIZANTES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DO PROJETO “QUALIFICANDO E EMPREENDENDO” DO DEPARTAMENTO 
DE EMPREGO E RENDA VINCULADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS, DO MU-
NICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Onde se lê: 
Adjudicado e Homologado a empresa MDF ENSINO INTEGRADO EIRELI, 
CNPJ: 23.146.803/0002-35, Leia-se: Adjudicado e Homologado a em-
presa ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
DA AMAZÔNIA - ABRADESA, CNPJ: 08.334.896/0001-57, Assinatura: em 
22/01/2021, SEASPPAC - NADJALÚCIA OLIVEIRA LIMA - Secretária.

Protocolo: 622098
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 007/2021-CEL/SEVOP/PMM, PRO-
CESSO N° 839/2021-PMM, Tipo Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 
09/02/2021 - 09:00h (horário local). Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICO, SPLIT, MÓVEIS PARA ES-
CRITÓRIO E UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
- SEVOP - PMM. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM 
- Prédio da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 
- Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal 
da Transparência/Marabá. Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 622107
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
EXTRATO AO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº 296/2020-SEMAD, PREGÃO ELETRONICO N° 100/2020-CPL/
PMM, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11.123/2020-PMM, objeto: 01 
(um) trator agrícola para atender a Secretaria Municipal de Agricultura de 
Marabá - SEAGRI., empresa MOTOBEL MOTORES DE BELEM LTDA, CNPJ 
N° 04.978.201/0001-19; Tem por objetivo ACRESCENTAR PRAZO de 12 
(DOZE) meses de vigência do contrato. - Data da Assinatura: 29/12/2020, 
Vigência: 29/12/2021. JOSE NILTON DE MEDEIROS Secretário Municipal 
de Administração.

Protocolo: 622100
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 070/2021/SEVOP, Processo Administra-
tivo nº 12.646/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 046/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 050/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE PEDRA DE 
MÃO (PEDRA CABEÇA DE JACARÉ), Empresa: COMERCIAL MARABA LTDA, 
CNPJ: 01.241.290/0001-28; Valor R$ 325.209,60 (trezentos e vinte e cin-
co mil, duzentos e nove reais e sessenta reais), Assinatura 21/01/2021 
Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 086/2021/SEMAD, Processo Administra-
tivo nº 18.611/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 082/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro 
de Preços Nº 017/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAIS ESPORTIVOS - REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ES-
PORTE E LAZER - SEMEL. Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA - CNPJ: 
23.912.114/0001-03; Valor R$ 114.840,00 (cento e quatorze mil e oito-
centos e quarenta reais), Assinatura 26/01/2021 Vigência: 31/12/2021. 
José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 087/2021/SEMAD, Processo Administra-
tivo nº 18.611/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 082/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 017/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS - REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
E LAZER - SEMEL. Empresa: J F. SILVA COMERCIAL MARABA LTDA, CNPJ: 
05.265.434/0001-37; Valor R$ 90.610,00 (noventa mil e seiscentos e dez 
reais), Assinatura 26/01/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Me-
deiros, Secretário de Administração.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 088/2021/SEMAD, Processo Administra-
tivo nº 18.611/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 082/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 017/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS - REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
E LAZER - SEMEL. Empresa: D. A. DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS, 
CNPJ: 13.721.423/0001-42; Valor R$ 169.355,00 (cento e sessenta e nove 
mil, trezentos e cinquenta e cinco reais), Assinatura 25/01/2021 Vigência: 
31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.

Protocolo: 622101


